
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Phương án bàn giao, tiếp nhận và quản lý, 

bảo vệ, bảo tồn, phát triển rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử và 

Danh lam thắng cảnh, thành phố Sầm Sơn 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật Lâm nghiệp ngày 

15/11/2017; Luật Di sản văn hóa số 28/2001/QH10 và Luật số 32/2009/QH12 

ngày 18/6/2009 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa; Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Luật Viên chức ngày 

29/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và 

Luật viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 

của Chính phủ quy định chi tiết quy định một số điều của luật của di sản văn hóa 

và luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật di sản văn hóa; số 43/2014/NĐ-CP 

ngày 15/5/2014 quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06/01/2017 về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi 

hành Luật Đất đai; số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số 

điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; số 156/2018/NĐ-CP ngày 

16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 

161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về 

tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức 

và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính 

nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; số 166/2018/NĐ-CP ngày 25/12/2018 của 

Chính phủ quy định thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt quy 

hoạch, dự án bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng 

cảnh; số 01/2019/NĐ-CP ngày 01/01/2019 về Kiểm lâm và lực lượng chuyên 

trách bảo vệ rừng; 

Căn cứ Quyết định số 1954/QĐ-TTg ngày 31/12/2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc xếp hạng Di tích Quốc gia đặc biệt;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: Số 144/2017/TT-BTC ngày 

29/12/2017 về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-



2 

 

CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản 

lý, sử dụng tài sản công; số 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 về hướng dẫn chế 

độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và 

tài sản cố định do Nhà nước giao cho Doanh nghiệp quản lý không tính thành 

phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 2466/QĐ-UBND, 

ngày 16/7/2013 về việc phê duyệt quy hoạch bảo tồn và phát triển bền vững 

rừng đặc dụng Khu Di tích lịch sử văn hóa núi Trường Lệ đến năm 2020; số 

3230/QĐ-UBND ngày 29/8/2017 về việc phê duyệt quy hoạch 3 loại rừng tỉnh 

Thanh Hóa, giai đoạn 2016-2025; số 4696/QĐ-UBND ngày 11/11/2019 về việc 

thành lập Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Báo cáo thẩm định số         

256/BC-SNN&PTNT ngày 25/5/2021; của UBND TP. Sầm Sơn tại Tờ trình số 

3627/TTr-UBND ngày 23/9/2020 và Phương án số 1982/P -UBND ngày 

22/5/2021  k m theo ý kiến tham gia của Sở Nội vụ tại Văn bản số 1541/SNV-

TCBC ngày 23/7/2020 và Văn bản số 2621/SNV-TCBC ngày 11/12/2020, của Sở 

Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 8914/STNMT-QLĐĐ ngày 

22/12/2020, của Sở Tài chính tại Văn bản số 6603/STC-QLCS- C ngày 

10/12/2020, của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 7519/SKHĐT-KTĐN 

ngày 10/12/2020, của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số 

4271/SVHTTDL-DSVH ngày 08/12/2020 . 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Phương án bàn giao, tiếp nhận và quản lý, bảo vệ, bảo 

tồn, phát triển rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử văn hóa và Danh lam thắng 

cảnh, thành phố Sầm Sơn từ Công ty cổ phần Môi trường Đô thị và Dịch vụ du 

lịch Sầm Sơn cho Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn, 

với các nội dung chính như sau:  

1. Mục đích, yêu cầu 

- Bàn giao, tiếp nhận, quản lý rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử văn hóa 

và Danh lam thắng cảnh, thành phố Sầm Sơn nhằm phát huy, th c hiện đầy đ  

chức năng, nhiệm vụ c a từng đơn vị; đảm bảo ph  h p với quy định c a pháp 

luật v  đ t đai, lâm nghiệp, quản lý, sử dụng tài sản công và phát huy toàn diện 

các giá trị danh thắng, di tích lịch sử văn hóa gắn với giá trị đa d ng sinh h c, 

cảnh quan thiên nhiên t i núi Trường Lệ. 

- Việc bàn giao, tiếp nhận không làm ảnh hưởng đến nhiệm vụ quốc 

phòng, an ninh, quản lý, bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng, bảo tồn thiên 

nhiên và giá trị các di tích, danh thắng thuộc ph m vi núi Trường Lệ. 

2. Nội dung chính của phương án 



3 

 

2.1. Bàn giao, tiếp nhận đất đai, tài nguyên rừng 

a  Hiện trạng đất đai. 

Theo Quyết định số 758 NN/UBT  ngày 11/4/1996 c a Ch  tịch UBND 

t nh v  việc c p gi y chứng nhận quy n sử dụng đ t cho Tr m Lâm nghiệp Sầm 

Sơn  nay là Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị và Dịch vụ du lịch Sầm Sơn  và 

 i y chứng nhận quy n sử dụng đ t số 0012 QSDĐ/758 NN/UBT  ngày 

11/4/1996 : Diện tích đ t lâm nghiệp đư c giao 155 ha. Sau khi UBND t nh 

quyết định thu hồi 18,44 ha đ t để th c hiện d  án Khu vườn đảo hoang và hoài 

niệm thuộc Khu du lịch sinh thái văn hóa núi Trường Lệ, thành phố Sầm Sơn t i 

Quyết định số 4083/QĐ-UBND ngày 18/10/2018. Diện tích đ t còn l i chưa 

đư c đo đ c,  ác định chính  ác, cụ thể. 

b  Hiện trạng tài nguyên rừng 

 iện tr ng rừng đặc dụng trên đ t là 112,47 ha; nguồn gốc h nh thành 

rừng là rừng trồng, với các loài cây trồng ch  yếu: Thông, Keo, Phi lao, B ch 

đàn, Xà cừ… 

 Chi tiết tại Biểu số   đính k m  

c  Nội dung bàn giao, tiếp nhận 

Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị và Dịch vụ du lịch Sầm Sơn bàn giao 

nguyên tr ng đ t đai và 112,47 ha rừng đặc dụng cho Trung tâm Văn hóa, Thông 

tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn tiếp nhận để quản lý, bảo vệ, bảo tồn, phát triển 

rừng theo quy định;  ây d ng và tổ chức th c hiện các chương tr nh, d  án đầu tư 

phát triển rừng đặc dụng; phương án quản lý rừng b n vững giai đo n 2021 - 

2030. 

2.2. Bàn giao, tiếp nhận tài sản, dụng cụ PCCCR 

a) Hiện trạng tài sản, dụng cụ PCCCR 

- Nhà tr m bảo vệ rừng: Số lư ng 02 nhà, gồm 01 nhà diện tích sử dụng 

50m
2
; 01 nhà diện tích sử dụng 80m

2
; phân h ng nhà c p 4a; h nh thành từ 

nguồn vốn ngân sách trung ương đầu tư có mục tiêu  D  án 661 . 

- Bảng tuyên truy n bảo vệ rừng: 05 cái; t nh tr ng sử dụng: Đã hư hỏng, 

 uống c p; h nh thành từ nguồn vốn ngân sách trung ương đầu tư có mục tiêu 

 D  án 661 . 

- Máy thổi gió: 02 cái; t nh tr ng sử dụng: Tốt; h nh thành từ nguồn vốn 

ngân sách thành phố Sầm Sơn đầu tư.  

b  Phương án bàn giao, tiếp nhận 

Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn tiếp nhận 

toàn bộ tài sản nêu trên; đồng thời phối h p với Phòng Tài chính - Kế ho ch, 

UBND phường Trường Sơn và Công ty Cổ phần Môi trường đô thị và Dịch vụ 



4 

 

du lịch Sầm Sơn và cơ quan liên quan rà soát,  ác định cụ thể giá trị còn l i c a 

tài sản làm cơ sở ghi tăng, giảm tài sản theo quy định. 

 Chi tiết tại Biểu số    đính k m  

2.3. Bàn giao, tiếp nhận tài chính 

a) Tài chính theo sổ sách đến 31/12/2020 

- Kinh phí đã giao d  toán năm 2020: 676.492.534 đồng; kinh phí đã 

đư c quyết toán: 676.492.534 đồng. 

- Kinh phí c p năm 2021: Chưa có. 

b  Nội dung bàn giao, tiếp nhận 

Bàn giao, tiếp nhận toàn bộ hồ sơ v  tài chính có liên quan. Đồng thời, do 

kinh phí năm 2021 chưa đư c c p nên UBND thành phố Sầm Sơn có trách 

nhiệm cân đối, bố trí đ  kinh phí cho Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao 

và Du lịch Sầm Sơn phục vụ công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng 

đặc dụng Khu di tích lịch sử văn hóa và Danh lam thắng cảnh, thành phố Sầm 

Sơn theo ch  đ o c a Ch  tịch UBND t nh t i Thông báo số 131/TB-UBND 

ngày 14/5/2021. 

2.4. Bàn giao, tiếp nhận và sử dụng người lao động 

a  Hiện trạng biên chế, người lao động: Tổng số có 09 lao động bảo vệ 

rừng chuyên trách, trong đó: 

- Phân theo tr nh độ chuyên môn: Đ i h c Lâm nghiệp 01 người; Đ i h c 

Xã hội Nhân văn 01 người; Cao đẳng Kiểm sát 01 người; Cao đẳng L c hóa 

dầu: 01 người; chưa qua đào t o: 05 người. 

- Phân theo quỹ lương: 09 lao động h p đồng đ u hưởng lương từ ngân 

sách thành phố Sầm Sơn. 

b  Phương án sử dụng người lao động. 

Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn ký h p đồng 

với Công ty Cổ phần Môi trường đô thị và dịch vụ du lịch Sầm Sơn th c hiện 

nhiệm vụ bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng theo hướng ưu tiên, tiếp tục 

ký h p đồng với 9 lao động h p đồng bảo vệ rừng hiện có trong khi Phương án 

kiện toàn chức năng, nhiệm vụ và Đ  án vị trí việc làm và số lư ng người làm 

việc t i Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn chưa đư c 

c p th m quy n phê duyệt. 

2.5. Về hồ sơ, tài liệu liên quan 

- Th c hiện bàn giao, tiếp nhận toàn bộ hồ sơ, tài liệu có liên quan v :  ồ 

sơ giao đ t  gi y chứng nhận quy n sử dụng đ t, bản đồ giao đ t, giao rừng ; 

bản đồ hiện tr ng sử dụng đ t; bản đồ hiện tr ng tài nguyên rừng; hồ sơ giao 

khoán bảo vệ rừng; hồ sơ Quy ho ch bảo tồn và phát triển b n vững rừng đặc 



5 

 

dụng đến năm 2020; phương án, kế ho ch th c hiện nhiệm vụ bảo vệ rừng, 

phòng cháy, chữa cháy rừng; chương tr nh, d  án, đ  tài khoa h c đã và đang 

th c hiện; các hồ sơ chứng từ kế toán liên quan... 

- Sau khi th c hiện công tác bàn giao, tiếp nhận; Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn có trách nhiệm quản lý, sử dụng và lưu 

trữ theo quy định. 

 Chi tiết theo nội dung Phương án số 1982/P -UBND ngày 22/5/2021 của 

UBND thành phố Sầm Sơn và nội dung Báo cáo thẩm định của Sở Nông nghiệp 

và PTNT tại Báo cáo số 256/BC-SNN PTNT ngày 25/5/2021). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. UBND thành phố Sầm Sơn 

- Ch  đ o Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn phối 

h p với Công ty Cổ phần Môi trường đô thị và dịch vụ du lịch Sầm Sơn, các đơn vị 

liên quan th c hiện tr nh t , các bước công việc bàn giao, tiếp nhận nguyên tr ng 

diện tích rừng đặc dụng; tài sản, tài chính và các lo i hồ sơ, tài liệu có liên quan. 

- Ch  tr , phối h p với các đơn vị có liên quan tổ chức đo đ c,  ác định cụ 

thể, chính  ác diện tích đ t rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử và danh lam thắng 

cảnh, thành phố Sầm Sơn; gửi Sở Tài nguyên và Môi trường th m định và tham 

mưu cho UBND t nh quyết định thu hồi đ t, giao đ t gắn li n với thu hồi rừng, 

giao rừng cho Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn 

quản lý theo đúng quy định c a pháp luật. 

- Ch  tr , rà soát để kiện toàn chức năng, nhiệm vụ và cơ c u tổ chức c a 

Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn để quản lý, bảo vệ, 

bảo tồn, phát triển rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử và Danh lam thắng cảnh, 

thành phố Sầm Sơn, gửi Sở Nội vụ th m định, tr nh Ch  tịch UBND t nh  em 

 ét, quyết định. 

- Ch  đ o Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn 

 ây d ng Đ  án  ác định vị trí việc làm, cơ c u chức danh ngh  nghiệp và số 

lư ng người làm việc, tr nh c p th m quy n  em  ét, phê duyệt để th c hiện. 

- Kh n trương ch  đ o, tổ chức  ây d ng, tr nh duyệt Phương án bảo tồn 

và phát triển b n vững Khu di tích lịch sử và Danh lam thắng cảnh, thành phố 

Sầm Sơn, giai đo n 2021-2030 theo đúng quy định t i Nghị định số 

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 c a Chính ph , Thông tư số 28/2018/TT-

BNNPTNT ngày 16/11/2018 c a Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định v  quản lý 

rừng b n vững. 

- Cân đối, bố trí đ  kinh phí phục vụ công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, 

chữa cháy rừng năm 2021; kiên quyết không để  ảy ra cháy rừng đặc dụng Khu 

di tích lịch sử và danh lam thắng cảnh, thành phố Sầm Sơn. 



6 

 

2. Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị và Dịch vụ du lịch Sầm Sơn ch  

tr , phối h p với Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn tổ 

chức bàn giao theo nội dung phê duyệt t i Đi u 1, Quyết định này và quy định 

c a pháp luật hiện hành. 

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối h p chặt ch  và hướng d n 

UBND thành phố Sầm Sơn th c hiện đo đ c,  ác định cụ thể, chính  ác diện 

tích đ t rừng đặc dụng Khu di tích lịch sử và danh lam thắng cảnh, thành phố 

Sầm Sơn; ch  tr , phối h p với các đơn vị liên quan hướng d n Trung tâm Văn 

hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn, Công ty Cổ phần Môi trường Đô 

thị và Dịch vụ du lịch Sầm Sơn và các đơn vị liên quan hoàn thiện hồ sơ đ t đai 

theo quy định; ch  đ o Văn phòng Đăng ký đ t đai Thanh  óa tr c thuộc và các 

đơn vị có liên quan ch nh lý hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu địa chính theo quy 

định c a pháp luật. 

4. Giao Sở Nội vụ phối h p với UBND thành phố Sầm Sơn và các đơn vị 

có liên quan tổ chức th m định, báo cáo Ch  tịch UBND t nh Quyết định kiện 

toàn hoặc bổ sung chức năng, nhiệm vụ và cơ c u tổ chức c a Trung tâm Văn 

hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn; hướng d n Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn  ây d ng đ  án vị trí việc làm và số 

lư ng người làm việc, tr nh Ch  tịch UBND t nh phê duyệt để th c hiện; theo 

d i, đôn đốc, kiểm tra việc l a ch n, tuyển dụng h p đồng lao động từ 9 lao 

động h p đồng bảo vệ rừng theo quy định. 

5. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT  

- Ch  tr , hướng d n Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch 

Sầm Sơn  ây d ng Phương án bảo tồn và phát triển b n vững Khu di tích lịch sử 

và Danh lam thắng cảnh, thành phố Sầm Sơn, giai đo n 2021-2030, th m định, 

tr nh c p th m quy n phê duyệt. 

- Phối h p với Sở Tài nguyên và Môi trường th c hiện tr nh t , th  tục 

th m định và giao rừng gắn li n với giao đ t lâm nghiệp cho Trung tâm Văn 

hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn, báo cáo UBND t nh  em  ét, 

quyết định theo đúng quy định c a pháp luật. 

- Hướng d n UBND thành phố Sầm Sơn, Trung tâm Văn hóa, Thông tin, 

Thể thao và Du lịch Sầm Sơn v  chuyên môn, nghiệp vụ trong bảo vệ, bảo tồn 

và phát huy giá trị rừng đặc dụng núi Trường Lệ, thành phố Sầm Sơn theo quy 

định.  

6. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng d n UBND thành phố 

Sầm Sơn, Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn th c 

hiện đầy đ , nghiêm túc các biện pháp quản lý, bảo tồn di sản văn hóa Khu di 

tích lịch sử và danh lam thắng cảnh thành phố Sầm Sơn gắn với bảo vệ cảnh 

quan, bảo vệ rừng đặc dụng theo quy định. 



7 

 

7. Giao Sở Tài chính hướng d n UBND thành phố Sầm Sơn cân đối, bố trí 

đ  kinh phí phục vụ công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng năm 

2021 và các năm tiếp theo; hướng d n UBND thành phố Sầm Sơn ch  đ o Trung 

tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn, Công ty Cổ phần Môi 

trường Đô thị và Dịch vụ du lịch Sầm Sơn th c hiện tr nh t , các bước công việc 

bàn giao, tiếp nhận tài chính, tài sản theo đúng quy định c a pháp luật. 

8. Sở Kế ho ch và Đầu tư ch  tr , phối h p với Sở Tài chính, Sở Nông 

nghiệp và PTNT và các đơn vị liên quan tham mưu cho UBND t nh, Ch  tịch 

UBND t nh cân đối, bố trí nguồn vốn đầu tư phát triển rừng đặc dụng Khu di 

tích lịch sử và Danh lam thắng cảnh, thành phố Sầm Sơn theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu l c thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

 Chánh Văn phòng UBND t nh,  iám đốc các Sở: Nội vụ; Tài nguyên và 

Môi trường; Nông nghiệp và PTNT; Tài chính; Kế ho ch và Đầu tư; Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; Ch  tịch UBND thành phố Sầm Sơn; Công ty Cổ phần Môi 

trường Đô thị và Dịch vụ du lịch Sầm Sơn,  iám đốc Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin, Thể thao và Du lịch Sầm Sơn và Th  trưởng các Sở, ngành và đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Đi u 3, Quyết định; 

- Thường tr c: T nh  y,  ĐND t nh  b/cáo ; 

- Ch  tịch, các PCT UBND t nh  để b/cáo ; 

- Lưu: VT, NN. 
        (MC29.5.21) 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 ê Đức Giang 

 
  



8 

 

Biểu    I: HIỆN TRẠNG TÀI NGUYÊN RỪNG ĐẶC DỤNG  

KHU DI TÍCH  ỊCH SỬ VÀ DANH  AM THẮNG CẢNH, TP SẦM SƠN 

 (Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2021 

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

TT Phân loại rừng 
Tổng diện 

tích 
Ghi chú 

 TỔNG DIỆN TÍCH 112,47  

1 Phân theo nguồn gốc h nh thành   

- Rừng trồng 112,47 
Các loài cây trồng: Thông, Keo, 

Phi lao, B ch đàn, Xà cừ..; 

2 Phân theo đi u kiện lập địa   

- Rừng trên núi đ t 112,47  

3 Phân theo trữ lư ng   

- Rừng trung b nh 112,47  

 

 
 

  



9 

 

Biểu    II: HIỆN TRẠNG TÀI SẢN, C NG TR NH, DỤNG CỤ PCCCR 

KHU DI TÍCH  ỊCH SỬ VÀ DANH  AM THẮNG CẢNH, TP SẦM SƠN 

 (Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa) 
 

TT Hạng mục 
Số 

lượng 

Năm xây 

dựng/mua 

Năm đưa 

vào sử 

dụng 

Tình trạng 

sử dụng 

Nguồn gốc 

hình thành 
Ghi chú 

1 
Nhà Tr m 

bảo vệ rừng 
01 2001 2001 

Đang còn 

sử dụng 

Ngân sách 

trung ương 

(DA 661) 

Diện tích sử dụng: 

50m
2
; nhà c p 4a; 

không  ác định đư c 

giá trị còn l i theo sổ 

sách kế toán do th t l c 

hồ sơ. 

2 
Nhà Tr m 

bảo vệ rừng 
01 2003 2003 

Đang còn 

sử dụng 

Ngân sách 

trung ương 

(DA 661) 

Diện tích sử dụng: 

80m
2
; nhà c p 4a; 

không  ác định đư c 

giá trị còn l i theo sổ 

sách kế toán do th t l c 

hồ sơ 

3 Máy thổi gió 02 2015 2015 Tốt 

Ngân sách 

thành phố 

Sầm Sơn 

không  ác định đư c 

giá trị còn l i theo sổ 

sách kế toán do th t l c 

hồ sơ 

4 

Bảng tuyên 

truy n bảo vệ 

rừng 

05 1996 1996  ỏng 

Ngân sách 

trung ương 

(DA 661) 

không  ác định đư c 

giá trị còn l i theo sổ 

sách kế toán do th t l c 

hồ sơ 

 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-01T11:02:57+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-01T13:52:32+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-01T13:52:42+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-01T14:15:21+0700




